
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 86 del 08-04-2020 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 86 Del 08-04-20 
 
 
Gambatesa, lì  08-04-20                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  EMERGENZA CORONAVIRUS - MISURE URGENTI DI 

SOLIDARIETÀ ALIMENTARE (BUONI SPESA). 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di aprile nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 86 del 08-04-2020 

 

 
 

PREMESSO: 

- che con Ordinanza n. 658 del 29.03.2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 

Dipartimento della Protezione Civile è stato concesso al Comune di Gambatesa un 

contributo di € 11.851,09 per misure urgenti di solidarietà alimentare ai cittadini, 

consistente nell'acquisizione di buoni spesa utilizzabili per l'acquisto di generi 

alimentari presso esercizi commerciali convenzionati con questo Ente; 

- che, a tal fine, è stato pubblicato apposito avviso sul sito del Comune di Gambatesa in 

data 31.03.2020, diretto a tutte le imprese di prodotti alimentari e di prima necessità, a 

manifestare il proprio interesse, per l’accettazione dei buoni spesa alimentari; 

- che in data 01/04/2020 è stato approvato l’avviso pubblico rivolto ai cittadini al fine di 

presentare apposta istanza per ricevere buoni spesa o pacchi alimentari, con allegato il 

modello di domanda per la richiesta di accesso ai buoni spesa, stabilendo il termine di 

scadenza al 06.04.2020; 

VISTA la delibera di G.C. n. 37 del 07/04/2020 ad oggetto “Ordinanza del Capo del 

Dipartimento della Protezione Civile N. 658 Del 30/03/2020. Adozione di misure 

urgenti di Solidarietà Alimentare. Determinazioni”, con la quale sono stati dati gli 

indirizzi per l’erogazione dei buoni spesa ed i relativi importi;  

DATO ATTO: 

- che entro i termini di scadenza sono pervenute al protocollo comunale n. 56 istanze da 

parte dei cittadini; 

- che sulla scorta dell’istruttoria condotta sulle istanze presentate, con la collaborazione 

dell’assistente sociale del P.S.Z., sono state ammesse n. 55 istanze, per un importo 

complessivo dei buoni di €. 8.300,00; 

RITENUTO di approvare l’elenco degli ammessi con relativo importo per ciascuno 

spettante; 

DATO ATTO, altresì, che alla data odierna, sono pervenute n. 6 manifestazioni di 

interesse ad accettare i suddetti buoni spesa da parte dei commercianti a fronte 

dell’avviso pubblicato in data 31/03/2020, di seguito elencati: 

N. ESERCIZIO COMMERCIALE  INDIRIZZO 
recapito 
telefonico 

1 SCOCCA VITTORIA VIA NAZIONALE, 21 - GAMBATESA 874719659 

2 
ALIMENTARI DANIELA DI 
AITELLA DANIELA 

VIA NAZIONALE SANNITICA, 93 - 
GAMBATESA 3337576790 

3 
ALIMENTARI BLU DI 
ABIUSO ANGELA 

PIAZZA VITTORIO EMANUELE, 14 - 
GAMBATESA 3332490304 

4 TRONCA GIOVANNI 
VIA NAZIONALE SANNITICA, 29 - 
GAMBATESA 3394147613 

5 SUPERMERCATO MD SPA C.DA VARANA - GAMBATESA 818156111 

6 
MACELLERIA ABIUSO DI 
ABIUSO ALEXANDER VIA DEL LAVATOIO, 2 - GAMBATESA 874719138 

 

RITENUTO di prendere atto e pubblicare il predetto elenco sul sito web del comune di 

Gambatesa; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192 (TUEL); 

VISTO il provvedimento sindacale n. 1 del 30/05/2019 di nomina del sottoscritto a 

Responsabile dell’area Amministrativa e contabile; 

DATO ATTO della insussistenza di motivi di incompatibilità; 

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione di Uffici e Servizi; 

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento comunale di contabilità; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 86 del 08-04-2020 

 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo 18.08.2000, 

n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di dare atto che le premesse di cui sopra sono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

- di approvare l’allegato A) relativo all’elenco dei beneficiari ammessi alla ricezione 

dei buoni spesa, che viene conservato agli atti di ufficio, per un importo complessivo di 

€. 8.300,00; 

- di dare atto che la somma residua sarà riprogrammata e utilizzata per le medesime 

finalità secondo le indicazioni fornite dalla G.C. con successivo atto; 

- di pubblicare sul sito web l’elenco dei commercianti che hanno aderito all’iniziativa 

“Solidarietà alimentare” e che accetteranno i buoni spesa emessi dal comune di 

Gambatesa, di seguito elencati: 

N. ESERCIZIO COMMERCIALE  INDIRIZZO 
recapito 
telefonico 

1 SCOCCA VITTORIA VIA NAZIONALE, 21 - GAMBATESA 874719659 

2 
ALIMENTARI DANIELA DI 
AITELLA DANIELA 

VIA NAZIONALE SANNITICA, 93 - 
GAMBATESA 3337576790 

3 
ALIMENTARI BLU DI 
ABIUSO ANGELA 

PIAZZA VITTORIO EMANUELE, 14 - 
GAMBATESA 3332490304 

4 TRONCA GIOVANNI 
VIA NAZIONALE SANNITICA, 29 - 
GAMBATESA 3394147613 

5 SUPERMERCATO MD SPA C.DA VARANA - GAMBATESA 818156111 

6 
MACELLERIA ABIUSO DI 
ABIUSO ALEXANDER VIA DEL LAVATOIO, 2 - GAMBATESA 874719138 

 

- di dare atto che il predetto elenco potrà essere aggiornato in caso di ulteriori 

manifestazioni di interesse, sino al termine del periodo di emergenza; 

- di dare atto che i beneficiari dovranno recarsi presso gli esercizi commerciali 

prescelti muniti del buono e del documento d’identità e che il titolare dell’esercizio 

commerciale dovrà emettere idoneo documento fiscale al cittadino e periodicamente 

potrà chiedere il rimborso al comune con apposita istanza con allegati i buoni ritirati, 

copia dei relativi scontrini fiscali rilasciati ai beneficiari, ed eventuale documento 

elettronico, come già partecipato e accettato dagli stessi esercizi commerciali; 

- di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà con successivi atti a 

ricezione della documentazione prescritta e con imputazione all’intervento Cap. 1914, 

codice missione 12.04-1.04.02.02.999; 

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente - Sezione 

Amministrazione trasparente. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 86 del 08-04-2020 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 169 

 

Gambatesa lì,  08-04-2020                         
 


